[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.02.2018

№ 13
село Красносельское

О внесении изменений в постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 19.01.2011 № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация библиотечно-информационного обслуживания населения» муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотека Красносельского сельского поселения»
В целях повышения уровня качества исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», закона Краснодарского края от 02.03.2012 № 2446- КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, Уставом муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотека Красносельского сельского поселения» на основании протеста прокуратуры Динского района от 05.12.2017 № 7-02-2017, постановляю:
1. Внести в Административный регламент муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотека Красносельского сельского поселения» по предоставлению муниципальной услуги «Организация библиотечно-информационного обслуживания населения», утвержденный  постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 19.01.2011 № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация библиотечно-информационного обслуживания населения» муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотека Красносельского сельского поселения», следующие изменения:
1.1.Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотека Красносельского сельского поселения» по предоставлению муниципальной услуги «Организация библиотечно-информационного обслуживания населения» дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Заявители (представители заявителей) помимо прав, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, при предоставлении муниципальных услуг по экстерриториальному принципу имеют право на обращение в любой многофункциональный центр вне зависимости от места регистрации заявителя (представителя заявителя) по месту жительства, места нахождения объекта недвижимости в соответствии с действием экстерриториального принципа.

6.1. Предоставление муниципальных услуг по экстерриториальному принципу обеспечивается при личном обращении заявителя (представителя заявителя) по месту пребывания заявителя (представителя заявителя) в многофункциональный центр с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.

6.2. Условием предоставления муниципальных услуг по экстерриториальному принципу является регистрация заявителя в федеральной государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме".

6.3 При предоставлении муниципальных услуг по экстерриториальному принципу многофункциональный центр:

1) принимает от заявителя (представителя заявителя) заявление и документы, представленные заявителем (представителем заявителя);

2) осуществляет копирование (сканирование) документов (далее - документы личного происхождения) и представленных заявителем (представителем заявителя), в случае, если заявитель (представитель заявителя) самостоятельно не представил копии документов личного происхождения, а в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги для ее предоставления необходимо представление копии документа личного происхождения (за исключением случая, когда в соответствии с нормативным правовым актом для предоставления муниципальной услуги необходимо предъявление нотариально удостоверенной копии документа личного происхождения);

3) формирует электронные документы и (или) электронные образы заявления, документов, принятых от заявителя (представителя заявителя), копий документов личного происхождения, принятых от заявителя (представителя заявителя), обеспечивая их заверение электронной подписью в установленном порядке;

4) с использованием информационно-телекоммуникационных технологий направляет электронные документы и (или) электронные образы документов, заверенные уполномоченным должностным лицом многофункционального центра, в органы местного самоуправления, подведомственные им организации, предоставляющие соответствующую муниципальную услугу.

6.4 Органы местного самоуправления, подведомственные им организации при предоставлении муниципальных услуг по экстерриториальному принципу не вправе требовать от заявителя (представителя заявителя) или многофункционального центра предоставления документов, указанных в части 4 настоящего подпункта, на бумажных носителях.

6.5 Результаты предоставления муниципальных услуг по экстерриториальному принципу в виде электронных документов и (или) электронных образов документов заверяются уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления, подведомственных им организаций, уполномоченных на принятие решения о предоставлении муниципальной услуги.

Заявитель (представитель заявителя) для получения результата предоставления муниципальной услуги на бумажном носителе имеет право обратиться непосредственно в орган местного самоуправления, подведомственную им организацию, уполномоченные на принятие решения о предоставлении муниципальной услуги.

6.6 Органы местного самоуправления, предоставляющие муниципальные услуги, обеспечивают:

1) создание правовых, методологических, организационных условий предоставления муниципальных услуг по экстерриториальному принципу;

2) предоставление муниципальных услуг по экстерриториальному принципу.

6.7 Многофункциональные центры:

1) осуществляют предоставление муниципальных услуг по экстерриториальному принципу в соответствии с требованиями п. 2.14.5;

2) при обращении заявителя (представителя заявителя) за предоставлением муниципальной услуги осуществляют создание электронных образов заявления и документов, представляемых заявителем (представителем заявителя) и необходимых для предоставления муниципальной услуги в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги, и их заверение с целью направления органы местного самоуправления, подведомственные им организации, уполномоченные на принятие решения о предоставлении муниципальной услуги.».
2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения Динского района (Бердникова) разместить настоящее постановление на официальном Интернет - портале администрации Красносельского сельского поселения Динского района www.krasnoselskoe.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4 .Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Красносельского

сельского поселения                                                                      М.В. Кныш